
De 4 bedste i TV-mesterskabet. F. v. Ossi Niityvuori,
Birger Soløst, Bent Olsen og Kenneth Blomberg.
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VM-67 I MALMØ
Verdensmesterskabet i bowling 1967 afholdes
i Malmø, østre Centrum den 3. til 8. juli,
og der er indtil nu anmeldt ikke færre end
21 lande, nemlig: Beligien, Canada, Dan-
mark, Østtyskland, Vesttyskland, Finland
Guatemala, Holland, Japan, Italien, Irland,
Norge, Puerto Rico, Sverige, Schweiz, Spa-
nien, USA, Venezuela, Mexico, Østrig og
England.

Det danske VM hold
Danmark, som nu deltager i VM for 3.
gang, håber på en virkelig pæn placering.
Ved de tidligere VM i Helsingborg og
Hamburg var vore resultater ikke ligefrem
iøjnefaldende, men vi undgik dog sidste-
pladsen. Da VM sidste gang blev afholdt,
foregik det i Mexico, men her måtte vi pænt
blive, hjemme, vore økonomiske resourcer
rakte ikke til og vel heller ikke de sportslige.
Dennegang er vi optimister, vore bowlere
har det sidste år vist virkelig fremgang og
kan, hvis nerverne kommer under kontrol
måske opveje den manglende internationale
rutine, og derved gå hen og overraske alt
og alle.
DKBU's spilleudvalg udtog 12 herrer og 8
damer, som lørdag og søndag den 3. og 4.
juni spillede en udtagelsesmatch i Malmø.
Forinden blev spillerne underettet om, at
følgende spillere på forhånd var udtaget til
VIVI holdet, uanset resultatet, nemlig: Bent
Pedersen, Flemming Buchardt, Ejnar Dams-
toft, Georg Jensen, Per Nybro Christensen,
Gerda Raben, Henny Siwert og Elsa Peder-
sen.

Uden at kritisere de udvalgte spillere, kan
det vel diskuteres, om denne fremgangsmåde
er korrekt.

Det endelige MV hold blev:

Herrer
Bent Pedersen Tel-Star KBU
Poul Hansen Tel-Star KBU
Flemming Buchardt Viking KBU
Jørgen Nielsen Sisu KBU
Helge A. Larsen Tel-Star KBU
Ejnar Damstoft Tel-Star KBU
Holger Jørgensen Brh. 36 KBU
Georg Jensen Sisu KBU
Per Nybro Christensen Tel-Star KBU

Damer
Maria Petersen Lady Strike JBU
Grethe A. Larsen CKC KBU
Gerda Raben Sisu KBU
Henny Siwert Mascot SBU
Elsa Pedersen B.64 KBU
Jette B. Andersen Fortun SBU

Vi ønsker bowlerne til lykke med udtagelsen
og er overbevist om, at de alle vil holde
fanen højt og gøre Danmark ære.

VM kampene begynder den 4. juni med
5 mands hold og derefter 2 mands hold.
Lørdag den 8. juli k!. 10 spiller damerne
det individuelle VM og k!. 13.15 er det
herrernes tur. Det svenske forbund kunne
ved redaktionens slutning endnu ikke opgive
de respektive spilletider for de deltagende
lande.

ØSTRE CENTRUM
3. - B.juli
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Tjen til benzinen, og bowl i:

d:1Led.eAt.kssUI1d.
BOWLINGHAL

Instruktion efter aftale

- Danmarks hyggeligste
- og intimeste

Hver lørdag aften
MIDNATS - BOWLING

alm. Bowling
Før kl. 18: pr. serie kr. 2,25og 2,50
Efter kl. 18: pr. time kr. 20,00og 22,00

KOCKSVEJ 23 . TLF.: (03315) 19 19
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Frederikssund
Bowlinghal
Sensation
Frederikssund Bowlinghal meddeler, at alle
bowlere, ja, hele klubber, fra dags dato på
hverdage i tiden fra kl. 10 til k!. 17 er vel-
komne i hallen til at bowle alle de serier, de
har lyst til, til en pris af kr. 19,85 pr, delta-
ger. Ring på telefon (03315) 1919 og bestil
baner i god tid.

Halejer Wernes Siwert's initiativer pris-
værdigt, og vi håber, mange bowlere vil
benytte sig af chancen til her i ferietiden
at forbedre deres resultater og spilleform fol'
en billig baneleje.

Frederikssund Grand-Prix 1967
i hvilket der i år skal kæmpes om præmier
til en samlet værdi på ca. 3.000 kr., og alle
nordiske bowlere er velkomne til at deltage.
Startudgift for 8 serier kr. 25,00, uanset om
det er dame- eller herrerække.

De 10 bedste herrer og de 6 bedste damer
skal spille i finalen, som afvikles lørdag den
23. september k!. 19.00, og i hvilken alle
deltagerne præmieres.

Præmierne er udstillet i hallen
I Frederikssund Grand Prix er der den for-
del, at man forsøge at forbedre sit reusltat,
så ofte man vil, og derved stadig have chan-
cen for at komme i Grand Prix i finalen .i
kampen om 1. præmierne, som i såvel dame-
som herrerækken begge har en værdi på
5.600 kr. Velkommen i hallen, ring og bestil
baner i god tid på telefon (03 315) 19 19,
men husk, at hallen har

Sommerlukning
fra 3. juni til og med 17. juni.

Sideløbende med Grand Prix 1967 har
hallen også i år fra l. juni til 15. september

DEN KENDTE RØDE KEGLE
sat i maskinerne. Deltagerne får, nål' den
røde kegle står som nr. l kegle, og bowleren
slår en strike, en serie i præmie. De vundne
præmieserier, som udleveres på checks, an-
vendes ved næste besøg i hallen, men skal
være brugt inden den 15 .september i år.



N ordiske TV-mesterskaber
21. maj i Rødovre Centret

1. Kenneth Blomberg, Sverige
2. Bent Olsen, Danmark .
3. Birger Soløst, Norge .
4. Ossi Niityvuori, Finland .

points
542
522
520
497

Det blev Bent Olsen fra Sisu, København,
der med sin fine 2. plads og stærke finish
i 3. serie der gjorde, at udsendelsen af det
nordiske TV mesterskab spændende. En
overgang så det ud til, at det skulle blive til
en kamp mellem Sveriges Kenneth Blom-
berg og Norges Birger Soløst. Finlands Ossi
Niityvuori, der lige var blevet finsk mester,
kunne slet ikke rigtig fin.de de samme takter
frem og røg ind i det ene hul efter det andet
og kom således slet ikke til at præge kampen.

I 3. og sidste serie kunne Birger Soløst
ikke holde fast og blev i sidste runde ind-

hentet og passeret af Bent Olsen med 2
points.

Udsendelsen, der blev bragt i alle 4 lande,
var en fin propaganda for vor sport. Bow-
lerne nåede ikke de helt store højder, det
er givetvis de mange ekstra nerver der er på
under en TV udsendelse med projektører og
vel videned om, at hver eneste procedure
bliver set af mange hundrede tusinde »kig-
gere«. Efter udsendelsen kom den store over-
raskelse, Gunnar Hansen overrakte Køben-
havns Kommunes jubilæumsplaketter i guld,
sølv og bronce til nr. 1, 2 og 3 Vi kan ikke
nævne for ofte, hvor taknemmelig vi er
Danmarks Radio og for Gunnar Hansens
inititativ til gennemførelsen af TV stævner-
ne, som her igennem bringer kendskabet
til vor sport ud til hvert eneste hjem i Dan-
mark og Omegn. K. C.

De 6 dages marathon - bowling
Einar DamstoftlBent Petersen, Tel-Star,
vandt verdens første internationale 6 dages
marathoti bowling i Radourehallen, Af 17
par gennem førte 13 par stævnet og fire af
bowlerne er af DKBU på forhånd udtaget
til at repræsentere Danmark i VM i Malmø.

For at sige det straks: 6 dages marthon
bowlingen i Rødovre Centrum har vakt en
enestående international opsigt og blev for
arangørerne BK Taxa og Rødovrehallen en
sportslig kæmpesucces, idet ikke mindre end
fire af det danske mandskabs bowlere, umid-
delbart efter afslutningen af stævnet, af
DKBU blev udtaget til at repræsentere
Danmark i VM 1967 i Malmø 1. uge i juli.
Lad os endvidere fastslå succesen ved at
oplyse, at 6 dages marathon bowling har op-
nået AMF's anerkendelse og fremtidig skal
afholdes over alt på internationalt plan.
Mac Lennan og BK Taxa bør have ros for
det store initiativ, som vil slå Danrnark's

navn fast i bowlingens historie.
Trods forudfattede meninger fra manges

side om, at bowlere ikke kunne gennemføre
et sådant stævne, at marathon bowling intet
har med sport at gøre o. I. kommer vi ikke
uden om ,at der ved dette stævne er udvist
sportsånd, kondition og bowling af topklasse,
og da vi har haft lejlighed til at se slag-
sedlerne igennem, kan vi oplyse, at 30 % af
samtlige spillede serier lå over et gennemsnit
på 200. Endvidere kan vi understrege, at der
i stævnets sidste halve time blev slået ikke
mindre end 293 strikes - 10 pr. min. over
13 baner - hvilket fortæller ikke så lidt om
bowlernes kondition og koncentrationsevne
ejter en uges marathon bowling.

Et sådant stævne forløber ikke uden
problemer og nerver hos bowlerne, og i den
forbindelse er der stærk grund til at nævne
par nr. 9, Willie Kohlros/B. Bradley, USA,
der trods deres placering ved afslutningen
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vel nok fik publikums største hyldest, sam-
men med par nr. 7, Bengt Aberg/Jenker Sjø-
holm fra Sverige. Disse to par var iøvrigt
de eneste af de udenlandske par, som gen-
nemførte stævnet. 11 danske. par gennem-
førte, og Tel-Star's dygtige bowlere, Ejnar
Damstoft og Bent Petersen viste fra starten,
at de var indstillet på at gennemføre stævnet
og blev da også topscorer og vinder af ver-
dens første 6 dages marathon bowling, en
præstation, som sportsligt sætter dem i top-
pen af international klasse. Jo, Danmark har
sandelig gjort sig bemærket og arrangementet
forløb så godt, at det vil blive gentaget -
foreløbig i sæsonen 1968 og 1969. Arran-
gørerne og bowlerne har lært meget af dette
stævne og de skønhedsfejl, som er begået i år
- vil blive rettet i de komen sæsoners mara-
thon bowling.

Resultaterne i stævnet blev følgende:
1. nr. 8 Ejnar Damstoft/Bent Petersen,

Tel-Star 1012 p.
2. nr. 7 Bengt AbeI'g/Jerke·r Sjøholm,

Helsingborg 976 p.
3. nr. 16 Georg Jensen/Jørgen Nielsen,

Sisu 950 p.
4. nr. 10 PI. Buchardt/Bi.Jl Kennedy,

BK Viking 920 p.
5. nr. 14 Flemming Nielsen/Ib' Ibsen,

BK Viking 9l8p.
6. nr. 17 J. G. Jøl"gensen/John Thomassen,

BK Center 872 p.
8. rur, 9 WiIlie Kohlrus/B. Beadiey,

USA 865 p.
9,. nr. 12 Eigil Aingaard/Steen Jensen,

Århus 827 p.
10. n·r. 15 V. Christiansen/F. Steffensen,

Brh. Sport 66 776 p.
11. nr. 2 HeIge Ahrens/Ib Poulsen,

Taxa 755 p,
12. nr. 3 Henning Jensen/Ludvig Giehm,

BK VSK 752 p.
13. nr. 13 Henry Holm/Eigil Holm

Mascot 664 p.
Stævnet har som før nævnt fået AHF's

anrekendelse, og arrangørerne er allerede i
fuld gang med at tilrettelægge næste 6 dages

Det kribler og krabler
- sådan kan det også siges

Det kribler og krabler
i mange stakler:
En negerpige på kajen«?
Sikke et held - der står SBU
- så ved vi, hun er vor egen.

Det kribler og krabler
i mange stakler,
som rigtig oplysning giver,
når redaktøren så den får,
- i bladet urigtig bliver,

Det kribler og krabler
i mange stakler:
Hvad nyhed vil bladet os bringe?
Om »nye klubmestre« ofte der står,
for »uore egne« - klokkerne ringe.

Dct kribler og krabler
i mange stakler:
Når bladet gi'r dem af »sprøjten«,
men underbygget ej altid det er
og så går det hele i fløjten.

Det kribler og krabler
i alle os stakler,
som hørt har »lederen's« talen.

Det kribler og krabler
i alle os stakler,
som ved - at hastværk er lastværk,
Jeg blæser på klubber i SBU.
Han sku' ha' haft nogen i halen.
bladet skal komme hver 14. dag, så skidt
med vort »sto]« - bli'r til »makuærk«.

Det kribler og krabler
i alle os stakler,
som sætternisser I kalder.
Vi håber ej nu, at disse vor vers,
et kæmpe rabalder fremkalder.

Redaktionen har med posten modtaget
ovenstående »krible krable« vers og efterlyser
forfatteren - om ikke for andet, så for at
spørge: Hvorfor er brevet sendt til vor adres-

marathon bowling, som efter forlydende skal se? Kom frit frem.
afholdes j. januar måned 1968.

6
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(JOPENRAGEN
fJUPSOO

Rødovre Centret

T el-Star' s store internationale bowlingstævne
åbnes lørdag den 1. juli kl. 10.00 ved

overborgmester Urban Hansen

Dansk Idrætsforbund møder op!
Bowlingklubben Tel-Star, København, har
taget et strålende initiativ i anledning af
Københavns Kommunes 800 års jubilæum.
Klubben har indhentet DKBU's og FIQ
tilladelse til at afholde dette storstævne, der
afholdes, som vi alle ved, WM i Malmø den
første uge i juli, hvorfor stævnet er placeret
umiddelbart op hertil og bliver således en
lille generalprøve for mange af de danske
bowlere til at prøve kræfter med de bedste.

For herrernes vedkommende skal der spil-
les individuelt over 8 serier samt eventuelt
2 mands hold, hvor sammensætningen ikke
behøver at være- fra samme klub. Damerne
spiller 6 serier og kan ligeledes stille op i 2
mands hold.

Københavns Kommunes Jubilæumsplaketter
i guld, sølv og bronce
Overborgmester Urban Hansen har til dette
stævne skænket Københavns Kommunes ju-
bilæumsplaketter i guld, sølv og bronze, som
bI. a. vil blive tilde!t stævnets bedste indi-
viduelle samt til de bedst placerede danske
bowlere efter særlige propositioner, ligeledes
tildeles denne æresbevisning stævnets bedst
placerede par.

Hertil kommer der et utal af kostbare
præmier.

Stor internationelog national deltagelse
Der er til stævnet anmeldt flere udenlandske
hold, bl. a. kommer USA's og Norges lands-
hold, og flere arrdre forventes at stille op.
Fra hele landet kommer der bowlere til
start, der er ingen tvivl om, det bliver et
virkeligt storstævne, vi her kommer til at
opleve med bowling af verdensklasse. Stæv-
net forventes først færdigspillet søndag den
2. juli, og der vil ikke blive afkrævet enere.

Stævnets propositioner:
Der afvikles en herre-række og en dame-
række, ligesom man kan stille op som 2
mandshold, og' der vil være præmier til
rækkevindere og til de bedst placerede dan-
ske deltagere.

Damer
6 serier (europæisk) .
2 mandshold ekstra pr. par

Herrer
8 serier (europæisk) ,
2 mandshold ekstra pr. par

kr. 27,00
kr. 10,00

kr. 35,00
kr. 10,00

Hver deltager kan kun bowle en gang.

Anmeldelse til:
Ejben Henriksen,
Østerbrogade 78, 3., København 0
Telefon Tria 4065.

Forsæt/es næste side
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For
bedre

bowling

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- defgiver en "kegle" mere

Præmier
5 bedste damer, 5 bedste herrer, 3 bedste

damehold og 5 bedste herrehold.
En speciel præmierække for bedste danske

bowlere uanset deres placering i det samlede
resultat.
Turneringen afvikles efter FIQ's regler.
N.B. For de bowlere, som ikke har haft

mulighed for at tilmelde sig, kan ved om-
gående henvendelse, eventuelt pr. telefon
til Rødovre Centret, (01) 411246, reser-
veres spilletid. Den officielle spilletid er
fra 1_ til 2. juli, men da der fra flere sider
er ytret ønske om en tidligere dag, på grund
af ferierejse, kan der spilles den 29. og 30.
juni.

BOWLINGHALLEN

ISLANDS BRYGGE 83 E
AMAGER 5120

- dtedet huor man hygger sig -

Med sportslig hilsen
Tel-StaT

UNO-X ISLEV. 946192
v] J. CHR. JØRGENSEN

Autoservice - Autogummi
Undervognsvask -behandling
Klargøring til syn

Islevbrovej 39 • Tlf. 946192

Rekorder
3 nye danske rekorder
Poul Hansen fra Tel-Star spillede om lør-
dagen den 3. juni helt ovenud og satte under
de 8 serier 3 nye danske rekorder. Først
blev det over fire serier, 210, 215, 246 og
226 i alt 897, en forbedring af Bent Ras-
mussens, EBC, gamle rekord på 892, derefter
fulgte 234 og 184 og gav på de 6 serier
1315 en kendelig forbedring af Holger
Jørgensens, Br. 36. gamle rekord på 1263
og på de sidste 2 serier scorede Poul 196 og
179, hvilket over de 8 serier tilsammen blev
1690, en mindre forbedring af Bent Ras-
mussens rekord, der var på 1687. Poul
Hansens gennemsnit blev 211, en fin præsta-
tion, som vi ønsker ham tillykke med.

II
i!
I;

8

Eva 1404
EUer JlIkJ,eti.l ar lit 93

Ii:urt Uh.-istensen
Enghavevej 31
København V

Bismttelser og begravelser



Unionskampen: ]. B. U. s.B.U.
Sjælland vandt overraskende.

Unionskampen melem JBU og SBU afvik-
ledes i Frederikssundshallen søndag den 28.
maj og blev overraskende vundet af Sjæl-
land med 16.929 mod Jyllands 16.384
points,en sejr på ikke mindre end 585 points,
som i det væsentlige skyldtes de sjællandske
damers indsats. Foruden at vinde kampen
mod Sjææland med 5.860 mod det jydske
dameholds 5.298, - salte holdet ny sjæl-
landsrekord.

I kampen toppede Henny Siioert på det
sjællandske hold med serierne: 153, 177,
165, 216, 192 og 174 i alt 1077 points og
viste hermed, at hun igen er med i toppen
også på hjemmebane - det gik fint.

For Jylland blev det som ventet Maria
Petersen, som blev bedste jydske dame, og
individuelt placerede hun sig som nr. 2 efter
Henny Siwert med serierne: 176, 193, 194,
165, 136 og 187 i alt 1051 points.
Trods nervepres set og tippet som storfavo-

rit, viste SBU's damehold, over 6 serier, et
strålende spil. Jyderne havde fra starten sat
alle sejl til og førte efter 1. serie med ikke
mindre end 129 kegler, også i 2. serie havde
de føringen, men så begyndte de sjællandske
damer at rulle sig ud, og efter 6. serie var
slaget tabt for Jylland med en sejr til Sjæl-
land på 562 kegler.

Interessant har det været at følge de sjæl-
landske damers resultater i de to unions-
kampe mod KBU og JBU - individuelt
hopper damernes resultater op og ned, som
plastickugler på vandstråler - og vi bringer
til sammenligning og i parentes KBU-resul-
taterne samtidig med JBU resultaterne:

Sjælland KBU JBU
1. Henny Siwert ............. ( 975) 1077
2. Grethe Rasmussen ....... ( 891 ) 1034
3. Lissi Andreasen .......... ( 971) 1014
4. Alice Bjarnø .............. (1039) 986
5. Jette Buske Andersen ... ( 954) 938
6. Edel Larsen ............... ( 982) 811
Reserve: Anni Breusch ..... ( 918) 914

Jylland
1. Maria Petersen .........•.............. 1051
2. Nanna Hansen......................... 926
3. Karen Marcussen 862
4. Leila Andersen 843
5. Inge Hebo 837
6. Inge Lauritzen 779
Reserve: Lone Christensen 851

Bemærkelsesværdigt er det, at begge reser-
verne har opnået så smukke resultater.

Alle tiders spændende kamp blev herrer-
nes, som overraskende blev vundet af Sjæl-
land med 11.109 points mod Jyllands 11.086
points - ikke for at tage glæden ved sejren
fra SBU - men lad os lige straks slå fast,
at to så dygtige bowlere som: Jørgen Toft
og Eivind Samuelsen ikke var opstillet på
det jydske hold, hvilket muligvis kunne have
ændret resultatet til fordel for JBU.

Over de 8 serier skiftedes de to hold til
at have føringen og i sidste serie så det en
overgang' ud til, at JBU skulle hale sejren
hjem, men sjællænderne holdt stand og
vandt den mest spændende kamp, som i
denne sæson er spillet i Frederikssundshal-
len med - 23 kegler - på trods af, at Hans
Nielsen havde en »black-dav« og ikke rigtig
kunne få kuglen til at rulle, som den plejer.

Topscorer i kampen blev Lars Larsen
med serierne: 200,225, 197, 151, 136, 200,
237 og 158 i alt 1524 points. Nr. 2 blev
Mogens Hansen, jBU, som iøvrigt sammen
med Lars Larsen udkæmpede en lille privat-
match, med følgende serier: 225, 190, 212,
184, 182 157, 174 og 147 i alt 1491 points.
Begge blev de bedste bowlere på deres
unionshold og viste bowling i topklassen,

Leif Rasm.ussen, SBU, placerede sig som
nr. 2 på unionsholdet og udviste under kam-
pen et solidt spil med serierne: 14·5, 180,
220,172,190,186,177 og 211 i alt 1482
points, og var sammen med Lars Larsen,
SBU og Mogens Hansen, JBU, de eneste
bowlere, som i kampen nåede over 1450
points.
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Leif Rasmussen
Blikkenslagermester
Aut. gas- & vandmester

Blødevej 1 Frederikssund, Tlf. 1348

Kaj Thunø
automobiler
Ballerup

Tlf. 9'1O~04
SABA

tM.aaeh~ihm.Ctet
Arne Cronquist & Søn

Tinghøjparken 17 . Søborg
l. klasses malerarbejde udføres

Gælder: det reparationer så tal med
os på t~lefon Sø 1703 elldr Sø 1492

Seandinavia
Bowlingrestaurant

'Spare Time'
Rødovre Centrum
Tlf.: (Ol) 411250
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LR 64
Med resultaterne fra unionskampen mod

KBU i parentes - blev resultaterne for
unionskampen mod .TBU- følgende:

Sjælland
1. Lars Larsen ...........•...
2. Leif Rasmussen .
3. Werner Siwert ........•...
4. Frank Rasmussen .
5. Holger Bisgaard .
6. Mogens B. Nielsen .
7. Leif Nyquist .
8. Hans Nielsen .

(1458)
(1322)
(1056)
(1455)
(1338)
(1399)
(1281 )
(1461 )

1524
1482
1417
1403
1378
1326
1321
1258

Reserve: Svend Petersen.. 1103

Jylland
1. Mogens Hansen .
2. Leif Elgaard .
3. Verner Hansen .
4. Poul Erik Larsen .
5. Leif W. Jensen .................•.....
6. Knud Thies .
7. Hans Gadegaard .
8. Kamel' Nielsen .
Reserve: Kurt Nielsen .

1492
1438
1404
1403
1346
1345
1339
1320
947

For at fuldende billedet af en fornøjelig
week-end mangler vi blot at fortælle, at det
jydske unionshold (med tilbehør) på foran-
ledning af SBU's spilleudvalgsformand, Keld
Boyes initiativ, som er en glimrende ide til.
at få rystet holdene sammen på, var alle
privat indkvarterede hos de sjællandske bow-
lere. Ja, en af den havde endog stillet sit
sommerhus til disposition inel. køleskab,
varmt og koldt vand m.v. Lørdag aften var
forbeholdt kammeratligt samvær i hallen og
mange ting blev drøftet (og mange gode
historier fortalt), meIIIdet skal siges, at efter
hvad vi ved, var alle tidligt i seng for at
være udhvilede til søndagens unionskamp.

Efter søndagens kamp var der fælles kaffe-
bord, hvorunder unionerne udbragte et leve
for vor sport og gensidigt takkede for to
hyggelige dage, og begge hold imødeser
spænding revaneekampen i 1968.

s: Bj.



Finalen i Ørestad
Sjællandsk damehold på 2. pladsen. 5 raske damer slog svensk hold.

Ørestad Stævnet, som afholdes i østre
Centrum i Malmø, har haft stor succes og
danske bowlere har valfartet over Øresund i
stimevis for at deltage i det vel tilrettelagte,
interessante, præmiefyldte stævne.

Fem friske piger fra klubber under SBU
havde efter at have spillet de indledende
runder, placeret sig i finalen, som afvikledes
i østre Centrum lørdag den 10. juni.

Efter en spændende og nervepirrende
kamp, mod det bedste svenske damehold,
placerede fem raske danske piger sig - ud
af 8 damehold - smukt på 2. pladsen med
det flotte resultat på 4.874 points, snit 162.

På det sjællandske hold deltog dette års
danmarksmester, Jette Buske Andersen fra
BK Fortun, og det sjællandske mesterpar,
Henny Siwert/Edel Larsen fra BK Mascot,

og Alice Bjarnø fra BK Strike samt Karen
Jensen fra BK Saba - for hvilken klub hun
spiller sin sidste kamp.

Holdets individuelle resultater blev føl-
gende: 6 serier.

1. Alice Bjarnø .
2. Jette B. Andersen .
3. Henny Siwert .
4. Edel Larsen .
5. Karen Jensen .

points
11)63
1047
990
953
821

snit
177
174
165
158
136

Vi ønsker de dygtige sjællandske piger,
som her har repræsenteret Danmark på en så
smuk måde ved Øre stad Stævnet, hjertelig
til lykke med det flotte resultat - fint klaret.
I tiden fra 1. juni till. september afholdes
i Frederikksundshallen

~ GILLETTE - Stævne ~
Søndag den 10. juni i Stockholm

Bjøner Kleven, Norge vandt Amerikarejsen
De to danske deltagere, Bent Pedersen, Tel-
Star, København, og Bent Rasmussen, EBC,
Ålborg, blev mellem de 28 finalister hen-
holdsvis nr. 10 og nr. 23.

Den indledende runde, der blev spillet
over 10 serier, europæisk spillemåde, med
28 bowlere, og hvoraf de 8 bedste gik til den
afgørende finale, gav følgende resultat:

1. Svend Dahlen, Sverige ............. 1998
2. Rune Lerneståhl, Sverige .......... 1928
3. Thomas Behring, Sverige' .......... 1917
4. Bjørner Kleven, Norge .............. 1907
5. Rolf Bomsell, Sverige ............... 1890
6. Lars Karlsson, Sverige .............. 1888

7. RemvOlsson, Sverige 1886
8. Ake Andersson, Sverige 1855
10, Bent Pedersen, Danmark 1824
23. Bent Rasmussen, Danmark 1684

Finalen
Spillet over 14 serier, Petersens system

Med handicap og bonus
1. Bjørner Kleven, Norge :-:. 3195
2. Thomas Behring, Sverige 3189
3. Lars Karlsson, Sverige. : 3070
4. Remy Olsson, Sverige 2939
5. Svend Dahlen, Sverige 2869
6. Rolf BomselI, Sverige 2836
7. Rune Lerneståhl, Sverige 2759
8. Ake Andersson, Sverige 2703

K. C.
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KLUBANNONCER
Bowlingklubben SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 A,
Vanløse.
Bowlingklubben »Tel-Star«,
Svend Andersen, Sdr. Ringvej 11,
Glostrup.
BK TAXA
Kay Nielsen, Østervang 27, Lyngby,
tlf. 8803 75.

9. JULI
Erik Vebel, Møllevænget 5,
Allerød.

VALBY KEGLE & BOWLING KLUB
Rossini, Valby.

BK CENTER, Rødovre
Helge Simonsen, I. G. Sehmidts Alle 7 B,
Hvidovre, tlf. 75 46 34.
B64
Keld Cronquist, Egildsgade 1, Københ. S.
SU 2139.

GKB
Sigfred Kristensen, Stolpehøj 46, Gentofte,
GE 7933.

BK Hook, Rødovre
Ralf Donde,
Nyskiftevej 15, Rødovre.

BO Barney
Hilmar Villads en,
Rødager Alle 103, Rødovre.

Bowlingklubben Starlet
Birte Henriksen, 0sterbrogade 78, 0,
tlf. TR 40 65.

Bowlingklubben Dino
Lilly Bargholtz, tlf. 7452 18.
Nye medlemmer optages.
Bowlingklubben Skandia
Peter Berthelsen. Nyropsgade 13, K,
tlf. 15 644·0. Nye medlemmer optages.

Bowlingklubben SAS
Karl Fe1dt, Tårnbypark Al1e 5, Kastrup.
HVIS

det drejer sig om snedkerarbejde, så tal
med EJNAR DAMSTOFT - AM 1791 v.
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BOWLINGKLUBBEN
FREDERIKSSUND SABA
BK Fortun
Kasserer Martin Jensen, Lyngbyvej 13
Kgs. Lyngby. Nye med\. optages.

Skal BOWLINGSKOEN være
efter D e r e s specielle ønske, må
det væreeden rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Fasan 5576
Leverandør til samtlige Bowlinghaller

s. B. U.
Rangliste for
sæson 1966 - 67
Spilleudvalget har sendt os ranglisten for
sæsonen 1966/67 med gennemsnittet udreg-
net efter minimum 30 serier og for at illu-
strere fremgang og tilbagegang i resultaterne,
bringer vi til sammenligning for de bowlere,
som har spillet i mere end en sæson resul-
taterne fra 1965/66. Første tal: SBU rang-
følge, andet tal klub rangfølge.

Damer sener snit
Mascot

1. 1. Henny Siwert ............... 190 162
65/66 56 159

4. 2. Edel Larsen .................. 156 156
65/66 50 146

14. 3. Grethe Andersen ........... 68 125

Strike
2. 1. Lissi Andreasen 108 159

65/66 32 157
6. 2. Alice Bja rnø 165 152

65/66 62 147



8. 3. Inger Larsen ............... 134 145 Herrer . sener snit
65/66 38 141 Strike

9. 4·. Kirsten Husmer ............. 74 140 1. 1. Lars Larsen . .............. 174 176
65/66 64 142 65/66 64 173

4. 2. Leif Nyquist . .............. 186 173

LR64 65/66 100 165

3. 1. Grethe Rasmussen .......... 136 157 22. 3. Jørgen Husmer . .......... 76 162

65/66 76 153 65/66 84 162

7. 2. Anni Brcusch 128 151 42. 4. Mogens Bjarnø ............ 80 154. ..............
65/66 38 148 65/66 74- 149

10. 3. Inge Thomsen . ........... , 84 138
65/66 54 133 LR64

11. 4. Doris Mathiesen 42 136 2. 1. Leif Rasmussen ........... 188 175. ..........
65/66 120 17065/66 24 122 11. 2. Lars Hansen ............... 78 169
65/66 80 168

Fortun 12. 3. Finn Breuseh 122 168. .............
5. 1. Je.tte Buske Andersen 116 153 65/66 74 159

65/66 44 143 13. 4. Mogens Hansen 112 168. ..........
12. 2. Adda Jensen ................ 92 135 65/66 104 173

65/66 22 118 15. 5. Carlo Hansen 128 167. ............
19. 3. Lillian Bisgaard ............ 48 122 65/66 102 163

65/66 50 125 18. 6. Svend Petersen 104 165. ..........
20. 4. Linda Jensen ............... 60 116 65/66 88 160

20. 7. Per Breueh . ............... 88 163
Saba 65/66 56 153

13. 1. Karen Jensen .......... , .... 80 131 29. 8. Preben Mortensen . ....... 58 159
15. 2. Henny Grundahl .......... 68 123 65/66 20 138
17. 3. Joan Christiansen ......... 64 122 31. 9. Jens Hansen . .............. 64 158
23. 4. Jette Eggertsen ............ 30 113 65/66 8 131

36. 10. Tommy Christensen ...... 62 155
Thor 65/66 56 139

16. 1. Winnie Dørgc .............. 36 123 66. 11. Svend Thomsen . .......... 66 144
18. 2. Solvej B. Nielsen ......... 54 122 65/66 56 145
21. 3. Grethe Stevnsncr ........... 30 116 68. 12. Leif Larsen, ................ 32 144
22. 4. Lissie Dørge ................ 36 115 79. 13. Anker Vingaard 34 138
24. 5. Jytte Holm .................. 48 109
Øvrige plaeeringer uden gennemsnit Fortun
25. Eva Helt Jensen ............... Maseot 3. l. Frank Rasmussen 121 174·
26. Lisbeth Thunø . ................. Saba 65/66 78 169
27. Anni Mikkelsen ................ Saba 5. 2. Holger Bisgaard .......... 162 171
28. Gurli Nielsen ................... LR64 65/66 84 157
29. Lillian Holm ................... Maseot 17. 3. Erik Serritzlev ............ 40 166
30. Jette Kristiansen ............... Maseot 65/66 48 145
31. Kiesten Jørgensen .............. Hugin 30. 4. Ma-rtin jensen . ............ 114 158
32. Lisbeth Jensen .................. Mascot 65/66 92 152
33. Esther Boye ..................... Mascot 41. 5. Gunner Christensen . ..... 92 154
Kvalifikationsgennemsni t 65/66 72 152
A-rækken: 145 og derover. 44. 6. Lars Jensen . ............... 68 153
B-rækken: under 145. 65/66 76 159
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45. 7. Kjeld Hansen . ............ 64 153 76. 10. Preben Nielsen ............ 44 139
65/66 24 142 80. 11. Ole Nielsen ................ 48 135

60. 8. Erik Andersen ............. 44 147 81. 12. Carlo Madsen ............. 46 135
65/66 44 14-5 82. 13. Hasse Dørge ............... 56 134

61. 9. Flemming Christensen ... 40 147 84. 14. Karl Dørge ................ 52 133
65/66 38 142 88. 15. Peter 0stergaard ......... 48 129

72. 10.Kurt Steffensen ........... 32 142 89. 16. John Zederkopff .......... 48 129
65/66 60 149

87. 11.Bruno Olsen ............... 52 129 Hugin

65/66 60 120 8. l. Hans Nielsen .............. 120 170
92. 12. Ib Sørensen ................ 36 112 65/66 108 171

10. 2. Ruben Møller Nielsen ... 108 169
65/66 76 162

Mascot 14. 3. Ole Juul .................... 100 168
6. 1.Werner Siwert . ........... 138 170 65/66 76 160

65/66 120 171 16. 4. John Jørgensen ........... 94 166
9. 2. Alex Larsen . .............. 134 169 65/66 120 173
19. 3. Ib Larsen .................. 108 164 21. 5. Otto Petersen ............. 82 163

65/66 84 155 65/66 84 165
26. 4. Per Herrestrup ............ 88 159 23. 6. Anker Hansen ............. 50 162

65/66 84 148 65/66 68 165
33. 5. John Hansen . ............. 30 157 25. 7. Erik Petersen .............. 48 160

65/66 38 154 65/66 60 157
40. 6. Henry Holm ............... 102 154 28. 8. Kjeld Hjort Olsen ........ 76 159
46. 7. Egil Holm . ................ 80 152 65/66 92 163

65/66 68 142 35. 9. Bjarne Søgaard . .......... 86 156
50. 8. Jan Holst . ................. 70 150 65/66 56 163

65/66 56 149 37. 10. Carsten Becker ............ 48 155
62. 9. Ebbe Juul-Hansen ....... 74 146 65/66 48 152
65. 10. Freddy Friis Rasmussen. 74 144 38. 11. Verner Petersen . ......... 36 155
71. 11.Keld Boye ................. 40 142 65/66 44 157

65/66 24 130 39. 12. John Gravengaard . ...... 36 155
91. 12. Tom Andersen ............ 32 124 65/66 28 148

48. 13. Helmer Engmann ......... 32 151
65/66 48 151

Thor 52. 14. Knud Rasmussen ......... 52 150
7. l. Mogens B. Nielsen 122 170 65/66 40 136

65/66 56 161 57. 15. Jens P. Hansen ........... 36 149
54. 2. Svend B. Christiansen ... 32 150 65/66 40 156

65/66 36 124 63. 16. Jonas Rasmussen ......... 64 146
55. 3. Tommy Petersen 52 149 65/66 36 141

65/66 36 150 64. 17. Palle Holst ................. 59 146
56. 4. Kurt Christensen 50 149 65/66 48 132
59. 5. Benny Holm ............... 72 147 67. 18. Poul Husmer .............38 144

65/66 48 131 65/66 4 135
62. 6. Ebbe Petersen ............. 58 142 86. 19. A. Dyhr Nielsen .......... 34 132

65/66 40 149
73. 7. John Nielsen .............. 52 141 Saba
74. 8. Rolf Nielsen ............... 52 141 24. l. Gunnar Jensen ............ 90 161
75. 9. Preben Jacobsen . ......... 32 141 65/66 32 155
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27. 2. Steen Bjarnø . ............. 86 159
65/66 84 157

32. 3. Erik Dyberg . .............. 74 157
65/66 68 145

34. 4. Knud Bjarnø . ............. 82 156
65/66 28 138

49. 5. Leif Poulsen ............... 86 150
65/66 72 142

83. 6. Mogens Grilndahl 32 134

Egen
43. 1. Otto Hansen ............... 72 153

65/66 48 157
51. 2. Poul Erik Andersen ...... 64 150

65/66 24 134
69. 3. John Mortensen .......... 76 142
77. 4. Henning Simonsen ....... 56 138
78. 5. Svend Jørgensen ......... 44 138
85. 6. Viggo Johansen .......... 44 132

65/66 36 138
90. 7. Steen Christensen ........ 36 126

Rover
47. 1. Tage Nielsen .............. 36 152
58. 2. Poul Hansen .............. 32 148

Øvrige placeringer uden gennemsnit
93. Jørgen Mærcussen Mascot
94. Kaj Thunø Saba
95. Jørn Olsen LR 64
96. Poul Larsen Hugin
97. Erik Nielsen LR 64
98. Knud Eggert Hugin
99. John Pedersen.. Saba
100. J. F. Jensen Rover
101. Verner Nielsen LR 64
102. Erik Nielsen Hugin
103. Werner Simonsen Strike
104. Ib Liitkemeyer Hugin
105. Flemming Eggertsen .. Saba
106. Preben Hansen LR 64
107. Egon Christensen Hugin
108. Finn Mathiesen .. LR 64
109. Rene Holm Thor
110. Søren Raben Strike
J 11. Karl A. Sørensen Rover
112. Holger Christensen Fortun
113. Svend Aage Mikkelsen Saba
114. Jørgen B. Nielsen.. Egen
115. Henning Petersen LR 64
116. Flemming Bjarnø Strike

117. Aage Henningsen Strike
118. Ivan Petersen .. Strike
119. Ewald Rasmussen Rover
120. Aage Andersen Fortun
121. Arne Olsen Hugin
122. Egon Kjøller Egen
123. A. B. Nielsen LR 64
124. Henry Kamph Egen
125. Villy Jensen Rover
126. Elo Lehmann Thor
127. Jens Raben Strike
128. Ib Nordstjerne-Andersen.... Fortun
129. Georg Holm Thor
130. Finn Gregersen .. Strike
131. Børge Nielsen Egen
132. Henning Poulsen Mascot
133. Bjarne Hansen Mascot
134. Benny Stenvsner Thor
135. Frode Jensen Thor
136. Cyril Olsen Thor
137. Helge Jensen Mascot
Kvalifikationsgennemsnit
A-rækken: 170 og derover .
B-rækken: 155-169 .
C-rækken: 135-154
D-rækken: under 135

Bowling-nyt
Medlemsblad for Københavns Bowling Union

og Sjællands Bowling Union
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Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
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Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer Tlf. 8767 16
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Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
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redaktionens mening.
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SUYldfted ..th~~(ll1det....
HAGENDRUP RUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI&CAFETERIA

Postadresse
Herlev Torv 27
tlf. 940123
(Privat 942334)

-------- _ .._------;

SKOVGAARD BOWLINGDRES
Vi leverer den komplette bowlingdragt.
Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvemodel. Vi har over 50 forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
prøvemodellen for halv pris.I Stationsvej 75 Nørresundby (08) 160384

- --_._-~
SABA

'/s-ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut. forhandler af
BLAUPUNKT ~ PHILIPS

GRUNDIG

Hermodsgade 3-5
r-u. lA "'9500-"'5000 ÆG 5000

Rødovre Centrum
tlf. 411442

FREDERIKSSUND
BETONVAREFABRIK

V/ANKER HANSEN

HAVE.FLISER
'J/. KNÆKFLISER

HAVEKANTSTEN
FUNDABLOKKE

NYGADE15
FREDERIKSSUND

TLF. (03315) 75 - 272


